
Nabíjecí modul - DPS 20

Inovativní řešení pro nabíjení baterií elektrokol.

Objednací číslo

106745010

Šířka Výška Hloubka

147 mm 412 mm 953 mm

EAN

721688001546

 Počet nabíjecích míst / Zásuvky Počet nabíjecích míst / Zásuvky 2 / 2x ABL 250V IP 54 2 / 2x ABL 250V IP 54 

 Váha Váha 8 kg8 kg

Nabíjecí modul DPS 20 je moderní a inovativní příslušenství 
ke dvoupatrovým stojanům na kola BIKEHUB-PREMIUM, 
navržené s důrazem na praktičnost a uživatelský komfort. Ra-

meno je vybaveno dvěma venkovními elektrickými zásuvkami 
230 V, které umožňují snadné nabíjení baterií elektrokol. Horní 
část ramene obsahuje praktickou odkládací plochu, ideální pro 

 Napájecí kabel / Jištění Napájecí kabel / Jištění 3x2,5 mm² / 16 A3x2,5 mm² / 16 A
Proudový chránič s vybavovacím proudem Proudový chránič s vybavovacím proudem 
≤30mAtypu A≤30mAtypu A

 Jmenovité napětí Jmenovité napětí 230 V AC, 50 Hz230 V AC, 50 Hz

 Nominální proud Nominální proud 16 A, P+N+PE16 A, P+N+PE

 Strana Strana JednostrannýJednostranný

 Materiál / Povrchová úprava Materiál / Povrchová úprava Nerez / RAL 6018Nerez / RAL 6018

 Konstrukce Konstrukce Šroubovaná / k smontováníŠroubovaná / k smontování

 Stupeň krytí IP Stupeň krytí IP

Další informace o našich produktech naleznete na: www.mexta.cz.
Za úplnost a přesnost údajů a obrázků nelze poskytnout žádnou záruku.

Mexta, spol. s r.o., Zalány 10, CZ-26242 Rožmitál pod Třemšínem https://www.mexta.cz/

 Typ montáže Typ montáže K připevnění na stojan na koloK připevnění na stojan na kolo
EASYLIFT 500 / BIKEHUBEASYLIFT 500 / BIKEHUB

4444

 Teplota okolního vzduchu pro provoz Teplota okolního vzduchu pro provoz -15...45 °C-15...45 °C

1

https://
http://http
https://www.mexta.cz/


Nabíjecí modul - DPS 20

Mexta, spol. s r.o., Zalány 10, CZ-26242 Rožmitál pod Třemšínem https://www.mexta.cz/ 2

Údržba nabíjecího ramene DPS 20:

1. Každý měsíc (preventivní kontrola):
• Vizualní kontrola kabeláže a krytů:
o Sledujte těsnost krytů zásuvek a jejich pohy-
blivost.
• Kontrola čistoty zařízení:
o Odstraňte nečistoty, bláto nebo prach z kon-
strukce, zásuvek a okolí stojanu.
o Zajistěte volný prostor kolem nabíjecího mo-
dulu, aby se předešlo pádům.
• Test proudového chrániče:
o Proveďte test funkčnosti proudového chráni-
če s vybavovacím proudem ≤ 30 mA.
_______________________________________
_
2. Každé 3 měsíce:
• Ověření mechanické stability:
o Zkontrolujte pevnost připojení modulu ke 
kompatibilnímu stojanu.
_______________________________________

3. Každých 6 měsíců:
• Komplexní kontrola konstrukce:

o Prohlédněte všechny části konstrukce z hle-
diska koroze, deformací nebo jiných mechanic-
kých poškození.
_______________________________________
_
4. Každých 12 měsíců (revize):
• Kompletní elektrická revize:
o Zkontrolujte správnost připojení a stav všech 
elektrických spojů.
• Revize mechanických spojů:
o Překontrolujte dotažení všech šroubů a pev-
nost konstrukčních spojů včetně ukotvení kompa-
tibilního stojanu na kola k betonovému základu.
• o Zajistěte funkčnost jištění a ochranných prv-

ků při přetížení.
o Změřte odpor izolace kabeláže.
o Ověřte funkčnost všech zásuvek pod plným 
zatížením.

Doporučení / Bezpečnostní pokyny pro nabíjecí rameno DPS 20:

1. Bezpečnost při manipulaci s elektrickými zá-
suvkami:
Před připojením zkontrolujte, zda zásuvky a jejich 
kryty nejsou poškozené. Používejte pouze nabíječ-
ky schválené výrobcem elektrokola. Pokud se obje-
ví jiskření, neobvyklé zvuky nebo jiné závady, oka-
mžitě odpojte zařízení a informujte provozovatele.
2. Používání zařízení za nepříznivých povětr-
nostních podmínek:
Přístroj je odolný vůči vlivům počasí, avšak v přípa-
dě silného deště, bouřky nebo mrazu dbejte zvýše-
né opatrnosti. Při extrémních podmínkách zařízení 
nepoužívejte.
3. Nepovolené zásahy do zařízení:
Opravy, údržbu nebo jiné zásahy do zařízení smí 
provádět pouze kvalifikovaná osoba. Neoprávněné 
zásahy mohou vést k nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem, poškození zařízení a ztrátě záruky.
4.     Bezpečnost dětí:
Děti nesmí bez dozoru manipulovat se zásuvkami 
nebo kabely. 
5. Ochrana zařízení před vandalismem:
Nabíjecí modul musí být instalován na dobře osvět-
leném a monitorovaném místě. Jakékoliv záměrné 

poškozování zařízení je zakázáno a mělo by být 
neprodleně hlášeno provozovateli.
6. Prevence přetížení elektrického systému:
Současné používání více zásuvek nesmí překročit 
maximální kapacitu obvodu (16 A). Používejte pou-
ze nabíječky kompatibilní s danými zásuvkami a 
nezkoušejte připojovat nevhodná zařízení.
7. Pravidelná údržba:
Zajištění pravidelné údržby je klíčové pro bezpeč-
nost a dlouhodobou funkčnost zařízení. Závady 
jako poškozené kryty zásuvek, uvolněné šrouby 
nebo jiné mechanické problémy musí být neprodle-
ně hlášeny provozovateli a odstraněny kvalifikova-
ným technikem.
8. Je nutné upevnit nabíjecí modul spolu s vybra-
ným kompatibilním stojanem na kola podle insta-
lačních pokynů zvoleného modelu stojanu na beto-
novém základu. Tím je zajištěno, že zařízení bude 
stabilně a bezpečně nainstalováno.

https://www.mexta.cz/p/nabijeci-modul-metafun-502-basic
https://www.mexta.cz/


Nabíjecí modul - DPS 20

Mexta, spol. s r.o., Zalány 10, CZ-26242 Rožmitál pod Třemšínem https://www.mexta.cz/ 3

Plán údržby:

Kompetence / vysvětlení:

Interval Údržbový úkon Odpovědnost

Každý měsíc Vizualní kontrola kabeláže a krytů (kontrola mechanického poškození a těsnosti krytů. Provozovatel / 
Technik

Každý měsíc Kontrola čistoty zařízení (odstranění nečistot, prachu a bláta, zajištění volného prostoru). Provozovatel / 
Technik

Každý měsíc Test proudového chrániče zkušebním tlačítkem, dle pokynů výrobce chráničů Provozovatel / 
Technik

Každé 3 měsíce Kontrola pevnosti připojení modulu ke kompatibilnímu stojanu. Provozovatel / 
Technik

Každých 6 měsíců Komplexní kontrola konstrukce z hlediska koroze, deformací nebo mechanických poškození. Provozovatel / 
Technik

Každých 12 měsíců Revize mechanických spojů (kontrola dotažení šroubů a pevnosti spojů včetně ukotvení 
kompaktibilního stojanu na kola k betonovému základu).

Provozovatel / 
Technik

Každých 12 měsíců Kompletní elektrická revize (kontrola připojení a stavu elektrických spojů). Kvalifikovaný technik

Každých 12 měsíců Měření odporu izolace a ověření funkčnosti zásuvek pod plným zatížením. Kvalifikovaný technik

Kategorie Technik/Provozovatel Kvalifikovaný technik

Odpovědnosti Běžná údržba, čištění, vizuální kontroly Diagnostika, opravy, revize elektrických částí

Oprávnění Bez oprávnění pracovat s elektrickými rozvody Oprávnění podle vyhlášky NV 194/2022 Sb.

Komplexita práce Základní údržba Odborné zásahy, připojení, měření

Povolené činnosti Mechanická kontrola, hlášení závad Údržba, opravy, revize elektrické instalace

Informace o recyklaci a ekologické likvidaci zařízení DPS 20

Zařízení je navrženo s ohledem na dlouhou životnost a 
minimální dopad na životní prostředí. Při ukončení jeho 
životnosti je však nezbytné zajistit ekologickou likvidaci 
jednotlivých komponentů v souladu s platnými předpisy 
a zásadami udržitelnosti. Postupujte podle následují-
cích pokynů:
________________________________________
1. Kovové části
• Kovové komponenty zařízení, jako jsou hliníkové 
a nerezové konstrukce, recyklujte jako kovový odpad.
• Odevzdejte tyto části do sběrného dvora nebo 
jiného zařízení pro zpracování kovového odpadu.
________________________________________
2. Elektronické součásti
• Elektrické zásuvky, kabely a další elektronické 
komponenty jsou považovány za elektroodpad.
• Odevzdejte je do specializovaných sběrných 
míst pro elektroodpad, aby byly odborně zpracovány a 

recyklovány.
________________________________________
3. Plastové části
• Plastové kryty, těsnění a další plastové prvky re-
cyklujte podle místních předpisů na zpracování plastů.
• Ujistěte se, že plasty nejsou kontaminovány jiný-
mi materiály, aby bylo možné jejich efektivní zpracová-
ní.
________________________________________
5. Ekologická odpovědnost
• Při likvidaci zařízení vždy postupujte v souladu s 
místními zákony a předpisy.
• Upřednostňujte ekologické metody likvidace, 
které minimalizují dopad na životní prostředí.
________________________________________
6. Doporučení výrobce
• V případě nejasností ohledně správného postu-
pu likvidace kontaktujte výrobce 

https://www.mexta.cz/p/nabijeci-modul-metafun-502-basic
https://www.mexta.cz/


Nabíjecí modul - DPS 20

Návod k použití:

Mexta, spol. s r.o., Zalány 10, CZ-26242 Rožmitál pod Třemšínem https://www.mexta.cz/ 4

1.  Zaparkování kola
• Zaparkujte své jízdní kolo do kompatibilního 
stojanu na kola, který je mechanicky propojen s 
nabíjecím modulem DPS 20.
• Vybalte nabíječku určenou pro vaše elektro-
kolo.
2.  Kontrola zásuvky
• Zkontrolujte, zda kryt zásuvky není poškoze-
ný.
• Pokud zjistíte poškození, zařízení nepouží-
vejte a neprodleně kontaktujte provozovatele.
3.  Použití nabíječky
• Používejte pouze originální, nepoškozenou 
nabíječku dodanou výrobcem vašeho elektrokola.
4.  Připojení nabíječky
• Pokud je kryt zásuvky nepoškozený, zapojte 
síťovou zástrčku nabíječky do zásuvky na modulu 
DSP 20.
5.  Připojení ke kolu
• Vložte konektor nabíječky do příslušného 
místa na baterii elektrokola.
6.  Odpojení po nabití
• Po dokončení nabíjení nejprve vyjměte ko-
nektor z baterie elektrokola.
• Poté odpojte síťovou zástrčku nabíječky ze 
zásuvky.
7.  Úklid nabíječky
• Nabíječku uložte na bezpečné místo, ideálně 

na odkládací plochu nebo do úložné skříňky, po-
kud je součástí stojanu.
8.  Důležité upozornění
• Nabíjecí modul DPS 20 je určen pouze pro 
montáž na kompatibilní stojan na kola! Sám o sobě 
nemůže být použit, neboť není k tomuto účelu ur-
čen.
• Instalace modulu a stojanu musí být prove-
dena odborně podle přiloženého návodu k instala-
ci.
• Návod k instalaci je součástí dodávky modu-
lu a kompatibilního stojanu a obsahuje další důle-
žité informace o nutném ukotvení celého parkova-
cího systému.
9.  Upozornění na bezpečnost
• Při používání modulu dbejte na to, aby pro-
stor před stojanem byl volný a bez překážek.
• Kabel nabíječky musí být bezpečně uložen a 
nesmí být ponechán volně na zemi, aby se přede-
šlo riziku pádu.
10.  Kontakt na provozovatele
• V případě poškození zařízení nebo jiných zá-
vad neprodleně kontaktujte provozovatele pomocí 
kontaktních údajů uvedených na zařízení nebo v 
přiložené dokumentaci.

Kompatibilní stojany na kola:
BIKEHUB-PREMIUM

https://www.mexta.cz/p/nabijeci-modul-metafun-502-basic
https://www.mexta.cz/


Nabíjecí modul - DPS 20

Mexta, spol. s r.o., Zalány 10, CZ-26242 Rožmitál pod Třemšínem https://www.mexta.cz/ 5

Bezpečnostní rizika/ Analýza rizik:

Riziko úrazu elektrickým proudem
• Možné příčiny:
o Poškozený kryt elektrické zásuvky.
o Kontakt s neživými částmi, které mohou být pod 
napětím při poruše.
o Použití neoriginálních nebo poškozených nabíje-
ček.
• Opatření:
o Zásuvky jsou chráněny krytím IP 54 a připojení 
je zabezpečeno proudovým chráničem s vybavovacím 
proudem ≤ 30 mA (typ A).
o Pravidelné kontroly a údržba elektrických částí, 
včetně revizí podle ČSN 33 2000-6.
o Uživatelé jsou povinni vizuálně zkontrolovat zá-
suvku před použitím a hlásit závady provozovateli.
o Povinné použití pouze originálních a nepoškoze-
ných nabíječek.
________________________________________
2. Riziko poškození zařízení nebo přetížení
• Možné příčiny:
o Připojení více zařízení s vyšším odběrem než je 
maximální kapacita zásuvek modulu (16 A).
o Použití nekompatibilních nabíječek.
• Opatření:
o Elektrický obvod je jištěn jističem 16 A.
o Uživatelé musí být informováni o maximální po-
volené zátěži.
o Na modulu je jasně označeno, že je určen pouze 
pro nabíjení elektrokol a max. povolená zátěž (W) jed-
notlivých elektrických zásuvek.
________________________________________
3. Mechanická poškození
• Možné příčiny:
o Neodborná manipulace při montáži nebo použití.
o Vandalismus nebo neoprávněné zásahy do kon-
strukce.
• Opatření:
o Konstrukce je vyrobena z robustních materiálů 
(hliník, nerez, ocel) odolných vůči mechanickému po-
škození.
o Adaptéry a připojení jsou pevně zajištěny šrouby.
o Pravidelná vizuální kontrola zařízení provozova-
telem.
________________________________________
4. Riziko vzniku požáru
• Možné příčiny:
o Elektrická závada (zkrat, přehřátí).
o Poškozené kabely nebo neodborné opravy.
• Opatření:
o Veškeré elektrické rozvody jsou vedeny v chrá-
ničkách a propojeny přes venkovní rozbočovací kra-
bice. Přívodní kabely jsou dimenzovány podle normy 

CYKY-J 3x2,5 mm².
o Instalaci a opravy smí provádět pouze odborně 
způsobilá osoba.
________________________________________
5. Riziko nesprávného použití
• Možné příčiny:
o Nedostatečné seznámení uživatelů s návodem k 
použití.
o Pokusy o použití zařízení pro jiné účely než nabí-
jení elektrokol.
• Opatření:
o Zřetelné označení a viditelný návod k použití pří-
mo u zařízení.
o Poskytování školení a informací provozovatelem 
při instalaci.
________________________________________

6. Riziko vandalismu a neoprávněného použití
• Možné příčiny:
o Úmyslné poškození zařízení.
o Neautorizované připojení nebo manipulace.
• Opatření:
o Robustní design a použití odolných materiálů.
o Instalace zařízení na dobře viditelných a monito-
rovaných místech.
________________________________________
7. Úraz pádem na nabíjecí modul mechanicky spo-
jený s kompatibilním stojanem na kola
• Možné příčiny:
o Překážky nebo nepořádek v prostoru před 
parkovacím stáním.
o Nepřehledné uspořádání parkovací plochy.
• Opatření:
o Zajistit pravidelnou údržbu a úklid prostoru 
před každým parkovacím stáním.
o Udržovat prostor před nabíjecím modulem 
vždy volný a bez překážek.

https://www.mexta.cz/p/nabijeci-modul-metafun-502-basic
https://www.mexta.cz/


Nabíjecí rameno - DPS 20

Mexta, spol. s r.o., Zalány 10, CZ-26242 Rožmitál pod Třemšínem https://www.mexta.cz/ 6

Bezpečnostní rizika/ Analýza rizik:

9. Úraz pádem na nabíjecí modul mechanicky spojený 
s kompatibilním stojanem přes kabel nabíječky
• Možné příčiny:
o Kabel nabíječky volně položený na zemi nebo v 
nevhodné poloze.
o Neodložená nabíječka po použití.
• Opatření:
o Uživatelé musí ukládat nabíječku pouze na od-
kládací plochu nebo do určené skříňky, pokud je sou-
částí modulu.
o Provozovatel zajistí, aby instrukce pro správné 
uložení nabíječky byly jasně viditelné a přístupné.
o Při pravidelné kontrole zařízení se zaměřit na 
správné uložení kabelů a nabíječek.
10. Riziko poškození kabeláže vnitřní konstrukce
• Možné příčiny:
o Mechanické poškození kabelů během montáže, 
údržby nebo vandalismu.
o Přetížení nebo zkrat v kabeláži.
• Opatření:
o Kabeláž musí být vedena v ochranných chránič-
kách s vysokou mechanickou odolností.
o Pravidelné kontroly kabeláže během údržby a 
výchozích i periodických revizí.
o Zajistit, aby připojení a montáž prováděla pouze 
kvalifikovaná osoba.
________________________________________
11. Riziko nefunkčnosti zásuvek nebo celého modulu
• Možné příčiny:
o Závada v elektrickém obvodu.
o Vniknutí nečistot nebo vody do zásuvek.
• Opatření:
o Použití zásuvek a rozvodných krabic s odpovída-
jící třídou krytí (IP 54 pro zásuvky a IP 67 pro krabice).
o Pravidelná kontrola těsnosti krytů zásuvek a sta-
vu elektrického systému.
o Jasné označení kontaktních údajů provozovatele 
pro rychlé hlášení závad.
________________________________________
12. Riziko vandalismu nebo neoprávněného použití
• Možné příčiny:
o Úmyslné poškození zásuvek, kabelů nebo kon-
strukce.
o Zneužití zásuvek pro jiné než určené účely.
• Opatření:
o Instalace zařízení na dobře monitorovaná a frek-
ventovaná místa.
o Zvážit implementaci ochranných prvků, jako je 
uzamykatelný venkovní boxy s integrovanou zásuvkou 
230 V nebo sledovací systém.
o Výchova veřejnosti o účelu zařízení a jeho správ-
ném používání.

________________________________________
13. Riziko poškození konstrukce při nepříznivém poča-
sí
• Možné příčiny:
o Silný vítr, extrémní teploty nebo koroze.
• Opatření:
o Konstrukce z odolných materiálů, jako jsou práš-
kově lakovaný hliník a nerezové komponenty.
o Pravidelné kontroly stavu povrchových úprav, 
plastovým doplňků a pevnosti spojů.
o Zajištění konstrukce pevnou montáží na stojan a 
dostatečné kotvení parkovacího systému.
________________________________________
14. Riziko znečištění zásuvek nebo krytu
• Možné příčiny:
o Vniknutí nečistot, bláta nebo jiných částic do zá-
suvek nebo prostoru modulu.
• Opatření:
o Kryty zásuvek s dostatečnou ochranou (IP 54) a 
snadnou údržbou.
o Pravidelné čištění zařízení a odstraňování nečis-
tot.
________________________________________
15. Riziko selhání proudového chrániče nebo jističe
• Možné příčiny:
o Závada v ochranném zařízení.
o Nesprávná instalace nebo stárnutí komponent.
• Opatření:
o Použití kvalitních a certifikovaných ochranných 
zařízení.
o Periodické testování funkčnosti proudových 
chráničů během revizí.
________________________________________
16. Riziko nedostatečné informovanosti uživatelů
• Možné příčiny:
o Nedostatečně viditelné nebo nejasné návody.
o Neinformovaní uživatelé o bezpečnostních pravi-
dlech.
• Opatření:
o Zajistit jasně viditelné a snadno srozumitelné ná-
vody přímo na zařízení.
o Poskytnout školení nebo informativní kampaně 
při instalaci nových zařízení.

https://www.mexta.cz/p/nabijeci-modul-metafun-502-basic
https://www.mexta.cz/




Nabíjecí modul - DPS 20

Mexta, spol. s r.o., Zalány 10, CZ-26242 Rožmitál pod Třemšínem https://www.mexta.cz/ 8

Při výrobě byly použity díly / zde uvádíme prohlášení o shodě a certifikáty těchto dílů

CERTIFICATE OF COMPLIANCE
Certificate Number: UL104636411-E527425
Report Reference: E527425-2023-08-01

Issue Date: December 15, 2024

Issued to: Prusa Polymers a.s.
Partyzanska 7a/188, Prague 7 170 00 CZ

This is to certify that representative samples of: Prusament PETG V0/Polyethylene Terephthalate-glycol (PET-g)
covered under the category: Plastics for Additive Manufacturing - Component (QMTC2)

have been investigated by UL in accordance
with the following standard(s):

IEC 60695-11-10, Fire Hazard Testing-Part 11-10: Test Flames-50 W Horizontal and
Vertical Flame Test Methods

For additional information please see the UL Product iQ™ and the Product Certification

Only those products bearing the UL Certification Mark should be considered as being covered by UL's Certification and Follow-Up Service.

Recognized components are incomplete in certain constructional features or restricted in performance capabilities and are intended for use as components of complete equipment submitted for
investigation rather than for direct separate installation in the field. The final acceptance of the component is dependent upon its installation and use in complete equipment submitted to UL Solutions.

Look for the UL Certification Mark on the Product

Deborah Jennings-Conner, VP Regulatory Services
UL LLC
Any information and documentation involving UL Mark services are provided on behalf of UL Solutions (UL) or any authorized licensee of UL. For questions, please contact a
local UL Customer Service Representative at http://ul.com/aboutul/locations

© 2024 UL Solutions

1 z 1

https://
https://www.mexta.cz/


Nabíjecí modul - DPS 20

Mexta, spol. s r.o., Zalány 10, CZ-26242 Rožmitál pod Třemšínem https://www.mexta.cz/ 9

Elektrické schéma nabíjecího modulu DPS 20:

https://
https://www.mexta.cz/



